СЕРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2016 г.  № 15/43
г. Серов

Об итогах реализации плана обучения и повышения квалификации
организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий Серовского городского округа на 2 квартал 2016 года

 Заслушав и обсудив информацию председателя Серовской городской
территориальной избирательной комиссии Воронина К.М. об итогах
реализации плана обучения и повышения квалификации организаторов
выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Серовского
городского округа на 2 квартал 2016 года,  Серовская  городская
территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
 1. Принять к сведению информацию председателя Серовской городской
территориальной избирательной комиссии Воронина К.М. об итогах
реализации плана обучения и повышения квалификации организаторов
выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий Серовского
городского округа на 2 квартал 2016 года (прилагается).
 2. Продолжить обучение участковых избирательных комиссий и резерва
составов участковых избирательных комиссий в 3 квартале 2016 года по
утвержденной Программе.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Серовской городской территориальной избирательной комиссии
Воронина К.М.

Председатель
Серовской городской

территориальной
избирательной комиссии  К.М. Воронин

Секретарь

 Серовской городской
территориальной

избирательной комиссии  Л.Н. Сычугова

Информация председателя Серовской городской территориальной
избирательной комиссии Воронина К.М. об итогах реализации плана

обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва
составов участковых избирательных комиссий Серовского городского

округа на 2 квартал 2016 года

Дата проведения Место прведения Темы занятий Категория обучаемых
(председатели, секретари,

члены, резерв УИК)

13 мая
16:00

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

Финансирование
деятельности УИК при
проведении выборов
различного уровня

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари

20 мая
16:00

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

Финансирование
деятельности УИК при
проведении выборов
различного уровня

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари

17 июня
16:00

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

Работа УИК в ходе
избирательных кампаний

с момента начала
осуществления

избирательных действий
до начала досрочного

голосования в помещении
УИК, выдачи

открепительных
удостоверений

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари,
члены УИК, резерв

составов УИК

17 июня
17:30

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

 - Делопроизводство УИК
в период избирательной

кампании

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари
УИК

24 июня
16:00

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

Работа УИК в ходе
избирательных кампаний

с момента начала
осуществления

избирательных действий
до начала досрочного

голосования в помещении
УИК, выдачи

открепительных
удостоверений

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари,
члены УИК, резерв

составов УИК

24 июня
17:30

Лекционный зал
Администрации

Серовского городского
округа

 - Делопроизводство УИК
в период избирательной

кампании

ТИК, председатели,
заместители

председателей, секретари
УИК

Председатель Серовской городской
территориальной избирательной комиссии    К.М. Воронин